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موسیقی

پیک خبر

 برگزاری نمایشگاه
 غول های هنری ایران

نخستین نمایشگاه هنرمندان پیش کسوت ایران، 
با هدف آشناسازی هنرمندان و علاقه مندان به هنر 
مدرن، در گالری پردیس ملت برگزار می شود. به 
گزارش ایسنا، در این نمایشگاه آثاری از هنرمندان 
پیش کسوت، همچون ژازه تباتبایی، پرویز تناولی، 
جعفر نامی، عباس کاتوزیان، منوچهر یکتایی، منصور 
قندریز، ناصر اویسی، صادق تبریزی، آیدین آغداشلو، 
رضا مافی، محمد احصایی، علیرضا اسکندری ، 
فریده لاشایی، احمد اسفندیاری و... به نمایش 
گذاشته می شود.  این رویداد هنری روز جمعه )دوم 
اسفندماه( ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری پردیس 
سینمایی ملت واقع در طبقه منفی ۲ این مجموعه، 

آغاز خواهد شد.

 اهدای آثار نجیب محفوظ 
به موزه قاهره

نسخه های  و  نوشته ها  ــت  دس از  متعددی  آثـــار 
ترجمه شده نجیب محفوظ، توسط دختر این نویسنده 
به موزه او در قاهره اهدا شد. به گزارش مهر، ام کلثوم 
محفوظ ،تنها دختر بازمانده این نویسنده سرشناس 
مصری، ۲۵۷ کتاب از ترجمه های مختلف آثار پدرش 
را به موزه وی اهدا کرد. کتاب های اهدایی شامل 
نسخه های ترجمه شده آثار محفوظ به زبان های 
انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی، آلمانی، ایتالیایی، 
نروژی، فنلاندی، سوئدی، چینی و همچنین یک 
ورق کاغذ دست نوشته  حاوی یک داستان کوتاه از 
این نویسنده است. پالتوی معروف این نویسنده هم 
به موزه وی اهدا شده است. دختر محفوظ در زمان 
افتتاح مــوزه، مــدرک دریافت جایزه نوبل پدرش 
و بسته ای  را هم که مدال در آن قرار داشــت  اهدا 
کرد. وی خودِ مدال را نگه داشت و گفت: این مدال 

هدیه ای از طرف پدرم به من بود.

 اختتامیه جشنواره موسیقی فجر
با 4 تجلیل

مراسم اختتامیه سی و پنجمین جشنواره موسیقی 
فجر، ساعت ۱8:3۰ امروز، در تالار وحدت تهران 
برگزار می شود. به گزارش مهر، این مراسم با تجلیل 
از استادان موسیقی؛ هوشنگ ظریف، افلیا پرتو، 
عاشیق حسن اسکندری و نــادر مشایخی به کار 
خود پایان می دهد. اهدای جوایز برگزیدگان جایزه 
ترانه، جایزه موسیقی و رسانه و اجرای گروه های 
سی و   اختتامیه  دیگر  برنامه های  از  موسیقی، 
پنجمین جشنواره موسیقی فجر است. همچنین، 
امروز در آخرین روز این جشنواره، بهنام بانی در 
روی  تهران  بین المللی  نمایشگاه  میلاد  سالن 

صحنه می رود.

 اولین کنسرت 
خواننده سریال »شهرزاد«

امین بانی خواننده فصل سوم سریال »شهرزاد«، روز 
چهارم اسفند، طی دو سئانس در برج میلاد تهران 
روی صحنه می رود. به گزارش موسیقی ما، بانی قرار 
است در این برنامه، منتخبی از قطعات خاطره انگیزی 
را که طی سال های اخیر منتشر کرده است، اجرا 
کند. او در فصل سوم سریال شهرزاد، به کارگردانی 
حسن فتحی، قطعاتی را با موسیقی »امیر توسلی« 
اجرا کرد که مورد توجه قرار گرفت. »چه کردی« و 
»نشد« از جمله آثار او در این فیلم بود که در سطح 
ــرای تیتراژ مسابقه  گسترده ای شنیده شــد. اج
»ثانیه ها« با موسیقی علیرضا افکاری نیز  یکی از اولین 

کارهای رسمی او بود.

ــی )۱۲3۶ -  ــانـ ــراهـ ــر فـ ــبـ آقــــا عــلــی اکـ
۱۲۷۴قمری(، برجسته ترین نوازنده دربار 
ناصرالدین شــاه قاجار و استاد نواختنِ تار 
بود که در این تصویر او را به همراه تعدادی 
از شاگردانش می بینید. این نوازنده بنا به 
ــل دوره حکومت  درخــواســت امیرکبیر، اوای
ناصرالدین شاه، از فراهان به تهران آمد. علی 
اکبر فراهانی برخاسته از خاندانی مشهور به 
»خاندان هنر« است و تکوین و تکامل ردیف 
هفت دستگاه موسیقی ایرانی را منسوب به 
این خاندان می دانند. عارف قزوینی در دیوان 
خود از علی اکبر فراهانی یاد کرده و درباره اش 
این طور نوشته است: »از عجایب این که درجه و 
میزان هنر استاد به حدی بود که کسی را یارای 
مخالفت یا جرئت حسادت با او نبوده و اخلاقاً 
هم طوری با اطرافیان شاه می زیسته که محبوب 

همه و مورد توجه عموم قرار گرفته بود«.

یادی از قله های طنز معاصر در زادروز »عمران صلاحی«قاب روز

جای واقعا خالی گل آقا  و  رفقا
گروه ادب و هنر- همه ما می دانیم که طنز خوب است، اما چه طنزی؟ کیومرث صابری فومنی که بیشتر به نام »گل آقا«، او و مجله اش را می شناختند، 
به همراه رفقای طنزنویسش، در طول انتشار این هفته نامه بارها نشان دادند که طنز خوب چیست و مردم نیز به خوبی آن را می شناسند. این مجله 
طنز، دهه شصتی  بود و اولین هفته نامه طنز پس از انقلاب به شمار می آمد. هفته نامه »گل آقا« کار خود را تا اوایل دهه 80 ادامه داد و بعد از تعطیلی، هر 
کدام از نویسندگان طنز این هفته نامه به سمت و سویی رفتند. عمران صلاحی یکی از نویسندگان کاربلد همین مجله بود که سالروز تولدش بهانه ای 
شد تا  به سراغ ادبیات طنز و طنازهای شاخص کشورمان که در سال های گذشته آن ها را از دست داده ایم و به دلایل مختلفی مانند محافظه کاری، 
سیاست گذاری های اشتباه و شاید نبود توجه کافی به استعدادهای طنز و تلاش برای آموزش و پرورش اصول طنزنویسی به صورت فراگیر در کشور، 

هنوز جای خالی کسی شبیه آن ها در عرصه طنزنویسی کشور احساس می شود، برویم.

کیومرث صابری فومنی؛ آدم حسابِی طنزنویس ها

در صومعه سرا و در سال ۱3۲۰ به دنیا آمد. پدرش کارمند 
وزارت دارایی بود اما او طنزنویس شد. در دانشگاه، ادبیات 
تطبیقی خواند و در دبیرستان های تهران زبان و ادبیات فارسی 
تدریس می کرد. چند سالی بود که یادداشت هایی با عنوان 
»دو کلمه حرف حساب« منتشر می کرد و سال ۶9 با تلاش او، 
هفته نامه »گل آقا« با شعار »خنده رو هر که نیست از ما نیست/ 
اخم در چنته گل آقا نیست« به دنیا آمد و در اولین نوبت چاپ، 
نایاب شد. این مجله در حد یک هفته نامه باقی نماند و کم کم 
ماهنامه، سال نامه، ویژه نامه بچه ها و ... گل آقا به آن اضافه شد، 
تا سرانجام این جریان طنز و کاریکاتور به شکل گرفتن خانه 
طنز ایران انجامید و استعدادهای طنز ایران زیر این سقف به 

سر و سامان رسیدند.

عمران صلاحی، ابو قراضه نویس خان

در تهران متولد شد، اما فرزند پدری اردبیلی و مادری بود که از 
باکو به سمنان مهاجرت کرد. او در طول ۶۰ سال زندگی خود 
با افرادی آشنا شد که یا مسیر شعر و ادبیات را تغییر دادند یا خود 
مبتکر شاخه جدیدی در ادبیات بودند. نمونه اش هم، آشنایی با 
پرویز شاپور، همسر اول فروغ فرخزاد و کاریکلماتورنویس معروف 
بود. او اهل سرودن شعر جدی هم بود و اولین شعر نیمایی خود 
را در مجله  »خوشه« به سردبیری احمد شاملو  به چاپ رساند. 
صلاحی با نام های مستعار مختلفی مانند »ابوقراضه، بلاتکلیف، 
کمال تعجب و بچه جوادیه« در گل آقا می نوشت. او صرفا به دنبال 
طنزنویسی نبود و بعد از پژوهش های بسیار، در سال ۴9 کتابی را 
با عنوان »طنزآوران امروز ایران« منتشر کرد که شامل مجموعه ای 

از طنزهای معاصر بود.

ابوالفضل زرویی، ملانصرالدین، ننه قمر و دیگران

یک سال و چند ماه بیشتر از درگذشت ابوالفضل زرویی نصرآباد 
نمی گذرد. شاعری که گل آقا او را چشم امید طنز خوانده و گفته 
بود طنز دارد جان می گیرد و زرویی شهر را با طنز چراغانی خواهد 
کرد. پیش بینی  که کاملا درست از آب درآمد و آثار و فعالیت های 
زرویــی به طور کامل آن را تایید می کند. یکی از شاگردانش 
می گفت زرویی حروف چین نبود و چارچوب های طنزنویسی را 
به خوبی می شناخت. شاید همین شناخت باعث شده است که 
کارنامه او پر از فعالیت هایی باشد که برای اولین بار چراغ آن ها را 
روشن کرده است؛ بنیان گذار »در حلقه رندان« اولین شب شعر 
طنز در ایران، اولین  جشنواره طنز دانشجویان سراسر کشور، 
اولین شب نثر طنز ایران به نام »شب خلوت«، اولین جشنواره 

بین المللی طنز ایران و اولین های بسیار دیگری.

 

با اجازه حمید مصدق
تو به من غریدی/ کوپن گوشت به دستم دادی/ و به 
من فرمودی/ بچه ها طعم نشاط آور گوشت/ رفته از 

خاطرشان/ برو هر طور شده/ از سر قله قاف/ یا که هر 
جای دگر گوشت بیار...

کارتونیست

کارتونیست ها دو دسته اند: یک دسته هنرمندانی هستند 
که برای مطبوعات کارتون می کشند و در نمایشگاه دو سالانه 
شرکت  می کنند. یک دسته هم بی خانمان هایی هستند که 

شب ها، کنار پیاده روها روی مقوا و کارتن می خوابند.

بخشی از یک شعر

آی جماعت، چطوره احوال تون؟/ چی مونده از صفای 
پارسال تون؟/ نگین فلانی از لطیفه خسته است/  برای 

تك تك شما می میرم/ حتی اگه فقیر و بی پول باشید/ دلم 
می خواد كه شاد و شنگول باشید
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